109年 2月 11日 第 3次課程委員會(紀錄)；第 1 頁

國立成功大學體育健康與休閒研究所

108學年度第3次課程委員會議紀錄

壹、 開會時間：109年 2月 11日（星期二） 上午 11時 10分整

貳、 開會地點：新體育館 3樓視廳教室

參、 主  席：王駿濠委員                                           記錄：童秋雅

肆、 出席人員：蔡佳良委員、林麗娟委員、黃滄海委員、周學雯委員、馬上鈞委員、張焜棠
(碩二學生代表)、陳冠霖(碩一學生代表)、劉秀娟(碩專學生代表)

伍、 列席人員：(略)

陸、 請假人員：

柒、 確認前次(109.1.14-2)會議紀錄與執行情形報告（附件 1，第 1頁）：確認。

捌、主席報告：(略)

玖、提案討論：

提案一                            提案單位：所辦公室

案由：108學年度第 2學期研究生獎、助學金審核及工作分配，請討論。

說明：

一、 依據本所研究生獎、助學金實施要點，研究生於每學期期初得提出申請研究生獎、

助學金，送至本所課程委員會審核。

二、 109年度學校核撥本所獎、助學金($228,000元、$166,000元，共計 394,000元)，

檢附 108學年度第 2學期經費暫估分配表（附件 2，第 2頁）。

三、 因本年度碩專班開始上課，本學期上課星期為六日，建議各 TA名單如下：

(一)、碩專班課程助教：

課程名稱 授課教師 上課時間 建議名單

運動場地與休閒設施規劃與管理 馬上鈞老師
雙週日

0900-1200 1300-1600

專題討論（二）（四） 林麗娟老師
單週六

0900-1100

活躍老化健康產業專題討論 林麗娟老師
單週六

1200-1800

教育統計與電腦應用
馬上鈞老師

王駿濠老師

雙週六

0900-1200 1300-1600

人力資源與財務管理
周學雯老師

張紹基老師

雙週日

0900-1200 1300-1600

(二)、教師&所辦助教

教師姓名 建議名單 備註 教師姓名 建議名單 備註

王苓華老師   邱宏達老師

109年 2月 11日 第 3次課程委員會(紀錄)；第 2 頁

林麗娟老師   周學雯老師

蔡佳良老師   馬上鈞老師

黃滄海老師   王駿濠老師

鄭匡佑老師   所辦

四、 本次計有邱一剛同學等 7位提出申請獎、助學金，申請名冊（附件 3，第 3頁）及

各組班排名（附件 4，第 4-7頁）。

擬辦：依會議決議討論辦理，並於會議中分配擔任所屬助教，並由所辦通知申請學生於公佈

一週內向所屬教師及所辦確認是否可擔任。

決議：

一、 經會議討論結果，爾後各教學助理經費先由獎助學金項下支付，不足經費再由碩專

班經費下共同支出。另訂支領標準公式算法，如下列：

支領標準公式算法

(一)、 點數算法：

9位老師：1點×9位老師=9點

所辦：2 點×2位 TA=4點

當學期專班開授課程 1學分×0.6點

(二)、 公式：每教師、所辦及含課程基數皆 2,500元

點數加總×基數×支付月份(10 個月)÷2學期=每學期需支出經費

二、 本次申請共計 7位同學，經由前揭公式計算後總表如下，請領起迄 3月至 7月止(共

計 5個月)

經費

來源

TA

姓名
教師 金額 點數 小計 5個月 總額

獎
助
學
金
經
費

焜棠
林麗娟老師 2,500 1 12,500

25,000

187,000

鄭匡佑老師 2,500 1 12,500

庭義
王苓華老師 2,500 1 12,500

25,000
周學雯老師 2,500 1 12,500

靖雅
蔡佳良老師 2,500 1 12,500

25,000
馬上鈞老師 2,500 1 12,500

宗樺
黃滄海老師 2,500 1 12,500

25,000
王駿濠老師 2,500 1 12,500

思芸
邱宏達老師 2,500 1 12,500

17,000

碩專

課程

運動場地與休閒設施規劃與管理(3學分) 2,500  1.8 4,500
 教育統計與電腦應用(3學分) 2,500  1.8 4,500  22,500
 人力資源與財務管理(3學分) 2,500 1.8 4,500  22,500

一剛 所辦 2,500  2 5,000  25,000

專班

經費

 專班

課程

專題討論(2,4)(2學分) 2,500 1.2 3,000  15,000

62,500   活躍老化健康產業專題討論(3學分) 2,500 1.8 4,500  22,500

民輝 所辦 2,500  2 5,000  25,000

108學年度第 2學期 TA經費支出總計 249,500

109年 2月 11日 第 3次課程委員會(紀錄)；第 3 頁

三、 本學期經費支出總計 249,500元(獎助學金$189,500元、專班經費$60,000元)。

四、 碩專班課程助教由授課教師自行安排後提交名單至所辦，另日間碩士班（專題討

論）課程助教由所辦助理支援。

壹拾、 臨時動議：無

壹拾壹、 散會時間：中華民國 109年 2 月 11日 上午 11時 30 分整